
UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR 
 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

 

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu – CEP. 41.740-090 – Salvador / BA 
             E-mail: reitoria@ucsal.br – Telefones: (71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-7989  1 
 
 

Homologar as incrições para seleção 
externa de Professores (as) Doutores 
(as) para Docência do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Políticas 
Sociais e Cidadania (PPGPSC) 

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Católica do 

Salvador, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 33, do Estatuto da 

Universidade e ao Edital nº 02/2025 de 13/01/2025. 

            RESOLVE: 

            HOMOLOGAR as inscrições referente ao Edital nº 02 de 13 de janeiro de 2025 para 

seleção externa de Professores (as) Doutores (as) para a Docência no quadro de 

Professores (as) do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Políticas Sociais e 

Cidadania (PPGPSC) da Universidade Católica do Salvador. 

 

Fica homologada a inscrição da seguinte Professora: 

CLAUDIA MONTEIRO FERNANDES  
 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

 

Salvador, 25 de fevereiro de 2025. 

 

 

Profa. Dra. Silvana Sá de Carvalho  
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação 


